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Erdoğan, Beştepe Millet Kültür ve Kongre Merkezi'nde düzenlenen Adli 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bugün kura çekerek görevlerine başlayacak olan 
görev yapıyor. Adalet teşkilatımızın gücüne 
hayatlarında başarılar diliyorum." ifadelerini kullandı.

Kuraya katılan hakim ve savcılara, adliye binalarının dışında ve 
"Devlet, adalet üzerinde 
kıyamete kadar da sürecektir. İnsanlık tarihinin tüm 
en çok 

"DÜNYADAKİ TÜM MAZLUMLARIN SESİ OLARAK DİLE GETİRİYORUZ"

Adaletin tesisi için ihtiyaç duyulan taleplerin siyasi, ekonomik ve 

"Biliyorsunuz bizim uluslararası tüm platformlarda dile getirdiğimiz 
büyük olmadığını 
daimi, 15 geçici üyeyle dünyaya güya adalet 
sadece insanlığa nasihat çekip insanlığı aldatıyor. Bu çağrıyı, yaşanan nice 

Aynı şekilde bölgemizdeki katliamlardan, çatışmalardan, saldırılardan 
vardır. Devlet ve millet 
dönemler, hep altın çağlarımız olmuştur. Buna karşılık 

Son 17 yılda, adalet teşkilatını geliştirmek ve güçlendirmek için 
şunları kaydetti:

"Bunun için de biliyorsunuz adalet saraylarını kurduk. Bundan önce 
içeri girerken 'Evet 
FETÖ ihanet çetesinin hatta avukatlar boyutunda 
yapı haline getirmek için çok büyük mücadeleler verdik."

"BU MESLEK SADECE HAKK'A, HAKKANİYETE, HUKUKA ADANMIŞLIĞA İZİN VERİR"

Zihinleri ve kalplerini sapkın inanç, ideoloji ve çıkarlara 

"Bu meslek sadece Hakk'a, hakkaniyete, hukuka adanmışlığa izin verir. 
devletimizin başına musallat 
meşrulaştırma hatta bizzat yönlendirme ve yönetme misyonu biçenler bu 

Türkiye'nin hukuk devleti niteliğinin, başka bir yola ve yönteme izin 
adaletten taviz vermeden 
karşılığını ortaya koyacak olan sizlersiniz. Bana göre 
bütünlüğün 

Milletine karşı sorumluluğunu ve vicdanını önde tutan bir hakim veya 

"Buna karşılık kendine başka ölçüler edinen bir hakim ve savcı, en iyi 
hastaları bundan 
yaptığında toplumun genel vicdanında öyle bir yara açar 
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Erdoğan, Mevlana'nın bu konuda çok çarpıcı misaller verdiğini 
su vermektir. 

Mevlana'nın zalimi, üzerine düşen, görevli ve yükümlü olduğu işleri 
şikayetçi olmasın 
kalmaz." değerlendirmesinde bulundu.

"BU ÖYLE BİR VAZİFE Kİ EN KÜÇÜK BİR İHMALİ KALDIRMAZ"

Adaletin kadim tartışmalarda hep denize ve dağa benzetilmesinin, onun 

"Yel, dağı yerinden kımıldatabilir mi? Hangi fırtına, denizi yerinden 
ve ağır bir yönüyle de ne 
bile gözden kaçırmanız, dikkatli incelemeyip, yanlış 
hakkını vereceğinize inanıyorum."

Türkiye'nin siyaset pratiğinin zaman zaman en basit nezaket 

"Yüksek Seçim Kurulu'nun İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı 
genel başkanı, 
138. maddesi çok açık ve net. Bırakın bazı 
yapabilirsin ayrı bir konu. Zaman zaman ben de eleştiri yapıyorum. Ama 
verildiğinde yüceltip aksi durumda ise 

"EN GÜZEL DERSİ YİNE YARGIMIZIN VERECEĞİNE İNANIYORUM"

Hukukun verdiği kararların elbette eleştirilebileceğini belirten 

Geçmişte pek çok mahkeme kararını eleştirdiklerini anımsatan Erdoğan, 

"Benim partim, anayasa değiştirebilecek neredeyse güce sahip olduğu 
yargıçlar var' diye 
onları 'çete' yaftası vurup hedef göstererek, hele hele 
'politikanın yüz karaları' olarak değerlendiriyorum. Siyaseti, ülkeye ve millete 
olarak görenlere en güzel dersi yine 

"ÜLKEMİZİN BİR DAHA O KÖTÜ GÜNLERE DÖNMESİNE İZİN VERMEYECEĞİZ"

Yargı mensuplarından bu tür "densizliklere" gözlerini, kulaklarını ve 

"Yine yargı içerisinde de haklarını aramalarının gereğini de 
ihtiyacı olacaktır, 
Selim kardeşimiz şehit olur ama arkasından da 
gayreti içerisinde olan bir yargıç olsaydı, herhalde başına bunlar gelmezdi ama 
adalet uygulayan çetelerden çok çekti. 

Erdoğan, "şeriatın kestiği parmak acımaz" sözündeki adalete mutlak 
güçlü tutarsak geleceğe o 
Sizlerin tek görevi, demokratik bir hukuk devleti olan Türkiye'de 
bilmenizi istiyorum." 

22. Dönem Adli Yargı Hakimi ve Cumhuriyet Savcısı olarak göreve 

Erdoğan, 22. Dönem Adli Yargı Hakimi ve adayı olarak birinci olan Seha 

Törene, TBMM Başkanı Mustafa Şentop da katıldı.
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